2

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 21.07.2025 № 328-П «Об утверждении порядка предоставления из краевого бюджета субсидии Акционерному обществу Авиакомпания «ИрАэро» в целях возмещения недополученных доходов, связанных с осуществлением региональных воздушных перевозок с территории и (или) на территорию Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести постановление Правительства Камчатского края от 21.07.2025
№ 328-П «Об утверждении порядка предоставления из краевого бюджета субсидии Акционерному обществу Авиакомпания «ИрАэро» в целях возмещения недополученных доходов, связанных с осуществлением региональных воздушных перевозок с территории и (или) на территорию Камчатского края» следующие изменения:
1) абзац первый части 25 изложить в следующей редакции:
«25. Для получения субсидии авиаперевозчик, ежемесячно в срок
не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, а для получения субсидии за декабрь текущего года – не позднее 15 января года, следующего
за отчетным, представляет в Министерство на бумажном носителе либо
в электронной форме следующие документы, подтверждающие фактически недополученные доходы:»;
2)  часть 26 изложить в следующей редакции:
«Документы, указанные в части 25 настоящего Порядка, представленные авиаперевозчиком, подлежат регистрации в день поступления в Министерство.
[bookmark: _GoBack]Все документы, указанные в части 25 настоящего Порядка, должны быть заверены подписью руководителя авиаперевозчика (уполномоченного им лица) и печатью (при наличии). Авиаперевозчик несет ответственность за полноту
и качество подготовки представляемых в Министерство документов, а также
за достоверность указанных в них сведений.
Не подлежат приему документы, не соответствующие требованиям настоящей части, а также документы, которые не позволяют прочитать текст и определить его полное или частичное смысловое содержание (повреждения бумаги, отсутствие части слов, цифр или предложений).»;
3) в части 27 слова «в ГИИС «Электронный бюджет»» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель
Правительства
Камчатского края

[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.С. Морозова

image1.jpeg